
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963 55Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 476/2015-GAB/SUSIPEBELÉM, 31 DE 
AGOSTO DE 2015.
Nome: SANDRA REGINA DE SOUZA CORDEIRO, Matrícula nº 
57201919, Cargo: Aux. de Serviços Operacionais.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 08/09/2015 a 07/10/2015.

Protocolo 870858

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria n° 460/2015-GAB/SUSIPE, 25 de agosto de 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de 
Setembro de2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO memorando nº 123/2015-NCI/SUSIPE, de 
18/08/2015;
RESOLVE: I-DESIGNAR a servidora RAFAELA LEITE MOREIRA, 
matrícula funcional nº 57213764, para responder pela direção do 
Núcleo de Controle Interno, no período de 01 a 30 de agosto de 
2015, na ausência do titular SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA, 
que se encontra em gozo de férias, cumulativamente com as 
funções que ora exerce.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 870683

Portaria n° 466/2015-GAB/SUSIPE, 26 de agosto de 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de 
setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO memorando nº 167/2015-NAP/SUSIPE, de 
18/08/2015;
RESOLVE: I-DESIGNAR o servidor PAULO CESAR OLIVEIRA CURY, 
matrícula funcional nº 5152658, para responder pela Direção da 
Central de Triagem Metropolitana III, a partir de 18 de agosto de 
2015 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 870687

Portaria n° 467/2015-GAB/SUSIPE, 26 de agosto de 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de 
setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO memorando nº 167/2015-NAP/SUSIPE, de 
18/08/2015;
RESOLVE: I-DESIGNAR o servidor RAIMUNDO FERREIRA 
BARBOSA NETO, matrícula funcional nº 57211871, para 
responder pela Vice Direção da Central de Triagem Metropolitana 
III, a partir de 18 de agosto de 2015 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 870689

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 008
Exercício: 2015
Objeto: Absorção de mão-de-obra carcerária no regime 
semiaberto para atividades laborais designadas pela Concedente, 
de acordo com o especifi cado no Plano de Trabalho.
Valor: R$ 87.240,96 (oitenta e sete mil duzentos e quarenta 
reais e noventa e seis centavos)
Assinatura: 31/08/2015
Vigência: 01/09/2015 a 31/08/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 034211316629700000   

Natureza da Despesa: 339036 - Fonte do Recurso: 0261000000  
-    Estadual
Partes: Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870861

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 2079/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ABEDOLINS GONÇALVES XAVIER
DIRETOR - CR. MOSQUEIRO - Matrícula: 5414890.
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030- Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870498

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 2080/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
IRISVALDO DA SILVA NONATO
GERENTE - DSG - Matrícula: 54193741
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000 
- Natureza da Despesa: 339030.
Valor: R$ 2.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870502

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 2081/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
AFONSO MARIA DE LIGORIO SOUZA
DIRETOR - CT. CIDADE NOVA - Matrícula: 5520428
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte do Recurso: 0261003205 
- Natureza da Despesa: 339030.
Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870505

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1602/2015
Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiências 
na comarca de Brasil Novo/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Brasil Novo/PA-Brasil
Servidor(es) 57211471/ODIRLEY CARVALHO 
FERREIRA(Motorista); 5825563/EULENICE BEZERRA DA 
SILVA(Ag. Prisional)
Período: 15/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870596

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1603/2015

Objetivo: Transferir interno para delegacia de Jacundá/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Jacundá/PA-Brasil
Servidor(es) 57200977/ILUALDO SOUZA DO ROSÁRIO(Ag. 
Prisional)
Período: 09/05/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870599

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1604/2015

Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Santa Izabel/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/PA-Brasil
Servidor(es) 5906816/CELSO LUIZ DA SILVA MELO(Diretor); 
5814847/CARLOS ALBERTO DA LUZ E SILVA(Ag. Prisional); 
57174554/TARCIVANER ALVES DA SILVA(Ag. Prisional)
Período: 05/05/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870601

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1605/2015

Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Mocajuba/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es) 5909021/ANDERSON JOSÉ FERREIRA AMIM(Ag. 
Prisional); 54188753/EDINALDO SILVA DE OLIVEIRA(Motorista)
Período: 22/04/2015 a 24/04/2015 - Diária (s) 2.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870606

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1606/2015

Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiência na 
comarca de Brasil Novo/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Brasil Novo/PA-Brasil
Servidor(es) 5916441/FÁBIO LIMA PEREIRA(Ag. Prisional); 
5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA(Ag. Prisional); 
5918166/JACKSON CARVALHO GONÇALVES(Ag. Prisional)
Período: 08/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870615

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1607/2015

Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiências 
na comarca de Medicilândia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Medicilândia/PA-Brasil
Servidor(es) 5918045/REGILO MARCELO SILVA DO AMARAL(Ag. 
Prisional); 5918161/WYLLYAM FERREIRA DE CARVALHO(Ag. 
Penitenciário)
Período: 07/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870620

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1608/2015

Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiências 
na comarca de Medicilândia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Medicilândia/PA-Brasil
Servidor(es) 54188602/REGILO MARCELO SILVA DO 
AMARAL(Ag. Prisional); 5916391/MARICELA ALVES PEREIRA(Ag. 
Penitenciário)
Período: 15/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870623

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1609/2015

Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de São Miguel do Guamá/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es) 54188602/AGNALDO QUARESMA GONÇALVES(Ag. 
Prisional); 57217118/ANTONIO CARLOS FARIAS DAS 
CHAGAS(Ag. Penitenciário); 5835801/ERBETH CARLOS DUARTE 
SANTOS(Motorista)
Período: 10/02/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870648

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1610/2015

Objetivo: entregar materiais e equipamentos na Divisão de 
Patrimônio em Ananindeua e documentos na Sede desta SUSIPE
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Ananindeua/Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 8400426/MARCOS ANTÔNIO OKABE(Motorista)
Período: 04/05/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 870650


